[bookmark: _GoBack]
Российская Федерации
Иркутская  область
Усть-Удинский район
Усть-Удинское муниципальное образование
Дума

РЕШЕНИЕ

От 25 декабря 2015 г. № 11/1
Р.п.Усть-Уда

О внесении изменений в решение Думы от 30.10.2015 № 9/2 «О внесении изменений и дополнений  в Положение о бюджетном процессе» и внесении изменений и дополнений         в решение  Думы Усть-Удинского  муниципального образования от 30.05.2014 № 4/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании»

         С целью приведения Положения о бюджетном процессе в соответствие с Бюджетным кодексом РФ, требованиями Федерального закона от 30.09.2015 № 273-ФЗ "Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона "О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации", подп. 2 п. 2.4. ст. 24 Устава Усть-Удинского муниципального образования,
ДУМА РЕШИЛА:

1.  Внести изменения в решение  Думы Усть-Удинского  муниципального образования от  30.10.2015 № 9/2 «О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе»), изложив п. 1 Решения  в следующей редакции:
«Приостановить до 01.01.2016 года действие абз. 1 ч. 1 ст. 17 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании» (утверждено решением Думы Усть-Удинского МО от 30.05.2014 № 4/2).

2. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе от 30.05.2014 № 4/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании» (в ред. решения Думы   от 30.10.2015 № 9/2)  следующего содержания:
1) Дополнить  п. 1 ст. 17 новым абзацем  2 следующего содержания:
«Установить, что в 2015 году проект бюджета поселения составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год).»
2) абзац второй  п. 1 ст. 17 считать соответственно абзацем третьим.

3) Пункт 3 ст. 18 Положения изложить в следующей редакции:
«3) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;»

3.  Приостановить до 01.01.2016 года действие п. 1 ст. 25 Положения о бюджетном процессе (в ред. решения Думы   от 30.10.2015 № 9/2).

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Усть-Удинского МО                                  А.И. Иванов

Заместитель главы администрации
 Усть-Удинского    МО                                                                    В.В.Обуздин